

آذربایجان شرقی

۲۵۰۰ هکتار بافت فرسوده در تبریز

مدیرکل بنیاد مسکن آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر در ۷۰۰ روستای استان طرح هادی وجود دارد که عمر ۱۰ ساله طرح هادی آنها به پایان رسیده و این مشکل اساسی برای ما است که باید طرح تجدید نظر برای آنها صادر شود. مهندس حافظ باباپور افزود: برای تأمین اعتبار ۷۰۰ روستا نیاز به بیش از ۲ میلیارد اعتبار است و تأمین اعتبار فعلی، چنین چیزی امکان‌پذیر نخواهد بود.وی با اشاره به ورود نیروی عظیم کار در صورت اجرایی شدن طرح بافت فرسوده بنیاد مسکن گفت: بعد از اتمام طرح نیروها خارج می‌شوند و در بدنه بنیاد مسکن باقی نمی‌مانند که نمونه آن را می‌توان به زلزله اهر و ورزقان اشاره کرد که بالای ۳هزار نفر جذب بنیاد مسکن و بعد از اتمام طرح از بنیاد مسکن جدا شدند. باباپور افزود: اگر طرح بافت فرسوده عملیاتی شود مطمئناً جذب نیرو خواهیم داشت و محدودیت در این زمینه وجود ندارد.

■ ■ ■

مصرف آب شرب کشور نسبت به جهان بیش از ۱/۵ برابر است

نشست شورای فصولی مسؤولان فرهنگی و ائمه جماعات صنعت آب و برق استان آذربایجان شرقی با حضور مدیران عامل شرکت‌های آب و برق استان، ائمه جماعات و مسؤولان فرهنگی شرکت‌های آب و برق در محل سالن کنفرانس شرکت توزیع برق استان برگزار شد. در این جلسه مهندس علیرضا ایمانلو، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی ضمن تقدیر بر برگزاری این نشست، بر آموزه‌های فرهنگی درباره مدیریت مصرف و محدودیت‌های منابع آب در کشور تأکید کرد و اظهار داشت: میانگین بارندگی سالانه در کشور ما ۲۵۰ میلی‌متر است که این عدد کمتر از میانگین بارندگی آسیا و حدود یک سوم میانگین بارندگی سالانه جهانی است ولی متأسفانه میانگین مصرف آب در کشور ما بالا و حدود ۱/۵ برابر کشورهای جهان است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همچنین اضافه کرد: با توجه به اینکه کشور ما از لحاظ جغرافیایی در منطقه خشک و نیمه‌خشک واقع شده، بنابراین یکی از اولویت‌های اساسی و مهم در کشور حفاظت از منابع آب است.

دومینوی شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد

برندگان در حالی شهرستان‌های اصفهان را درمی‌نوردد که اوج‌گیری این بیماری سبب شد تا طی چند روز اخیر، روستای همت‌آباد نجف‌آباد به حالت قرنطینه درآید. از حدود ۳ هفته پیش شاهد شیوع روزافزون بیماری فوق‌حاد پرندگان در سطح استان بودیم به طوری که تاکنون شهرستان‌های خمینی‌شهر، کاشان، گلپایگان، نجف‌آباد، خوانسار و دهاقان و روستای جرقویه در گیر آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان شده‌اند. رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل دامپزشکی استان اصفهان با اشاره به حساسیت بیشتر برخی شهرستان‌های استان همچون کاشان و گلپایگان به مهر گفت: به منظور تشدید اقدامات بهداشتنی قرنطینه‌ای با هماهنگی و همکاری نیروی انتظامی و سایر مسؤولان ذی‌ربط در استان و شهرستان‌های کاشان و گلپایگان اقدام به راهاندازی اکیب‌های سیار قرنطینه در این دو شهرستان شد. منصور کیمیایی با بیان اینکه این اکیب‌ها با استقرار و گشت‌زنی در محوره‌ای مواصلاتی بین‌استانی بر تردد خودروهای یادشده بویژه خودروهای حامل پرندگان، کود مرغی و سایر فرآورده‌های مرتبط نظارت دارند، اظهار داشت: از تردد خودروهای فاقد گواهی بهداشتی قرنطینه‌ای حمل جلوگیری و مطابق ضوابط و مقررات برخورد خواهیم کرد.وی گفت: کنترل تردد خودروهای حمل دام و طیور و فرآورده‌های خام دامی در شهرستان‌های مختلف استان را در دستور کار قرار داده‌ایم. رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل دامپزشکی استان عنوان کرد: با توجه به گستردگی استان اصفهان و حجم وسیع و روزافزون حمل‌ونقل دام زنده و فرآورده‌های خام دامی در کشور و لزوم پیشگیری از سرایت بیماری‌های واگیر دام و طیور و حفظ و حراست از سرمایه دامی کشور و در نهایت ارتقای بهداشت عمومی جامعه، لزوم کنترل آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان در این استان بیش از پیش احساس می‌شود. وی بیان داشت: به منظور کنترل آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان، کلاس‌های آموزشی در رابطه با بیماری مذکور و ضوابط بهداشتی قرنطینه‌ای سازمان دامپزشکی در ۸ منطقه در سطح استان برگزار شد و حدود ۳۰۰ نفر از پرسنل مرتبط در ۲۴ شهرستان

سوغاتی کشنده پرندگان به نصف جهان رسید

آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان این بار در اصفهان



استان آموزش‌های مربوطه را فراگرفتند. با شیوع آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان، بزرگ‌ترین مجتمع مرغاری استان نیز به تعطیلی کشیده شد و بیش از نیم میلیون مرغ تخم‌گذار، الوده و تلف شدند که به خارج از شرکت انتقال یافت. اگر تا قبل از درگیری بزرگ‌ترین مجتمع مرغاری استان در اشترجان فلاورجان تعداد طیور مبتلا به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان به ۷۰ تا ۸۰ هزار قطعه می‌رسید اما با درگیر شدن این مجتمع، ۵۸۰ هزار طیور معدوم شدند. معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان اصفهان در ارتباط با آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان گفت: تاکنون بالغ بر ۵۸۰ هزار قطعه طیور مبتلا به آنفلوآنزای فوق‌حاد پرندگان معدوم شده‌اند. امیرحسین فیونی با بیان اینکه اصفهان دوازدهمین استان در کشور بود که درگیر این بیماری شده، ادامه داد: از بین ۱۴ استانی که در سطح کشور با این بیماری درگیر شدند اصفهان دوازدهمین است. وی اضافه کرد: خمینی‌شهر، فلاورجان، نجف‌آباد، جرقویه و دهاقان از شهرستان‌هایی هستند که با این بیماری درگیر شده‌اند. با توجه به اظهارات مدیرکل دامپزشکی اصفهان مبنی بر اینکه در زمان حاضر تمام شهرهای هم‌مرز و اطراف اصفهان درگیر بیماری آنفلوآنزای پرندگان شده‌اند، بنابراین این مساله سختی کار را در این استان افزایش داده است چراکه امکان تشدید شدن روند بیماری در این استان وجود دارد. مدیرکل دامپزشکی استان

راز مخالفت ترامپ با برجام

را مراعات نکرده است. او توضیح داده روح توافق، مستلزم این است که «ایران به جامعه جهانی و شرکت‌ها سیگنال‌هایی بفرستد مبنی بر اینکه اقدام به انجام طیفی از اقدامات تحریک‌آمیزی که شرکت‌ها را هراسان می‌کند، نخواهد کرد»^(۱) اواما در این نشست، در اظهارنظرهای متعدد دیگر رسماً موضوعاتی نظیر مسائل منطقه و مباحث موشکی و امتیالهم را جزو مسائلی عنوان کرده بود که مراعات نظر آمریکا و متحدانش نظیر رژیم صهیونیستی در این مسائل برای آمریکا همان «روح برجام» تلقی می‌شود. درباره دیدگاه‌های شدیدالحن ترامپ درباره برجام، اگر چه یک تحلیل کاملاً قابل اعتنا به ما می‌گوید که او در پی آن است که از قوه مجریه ایران رسماً موضوعاتی نظیر مسائل منطقه و مباحث «Renegotiation» بگیرد اما حتی اگر فرض کنیم هیچ چیز پس پرده ذهن ترامپ وجود ندارد و او حقیقتاً از برجامی که سبب تغییر رفتار ایران نشده عصبانی است و اگر همراه با برخی مسؤولان، عصبانی بودن ترامپ از برجام را معیاری مهم و «شانه مثبت» بدانیم، باز هم افتخار آن نصیب ستایشگران برجام نخواهد شد. در واقع دولتمردان و متصبدارانی مانند آقای روحانی و جناب ظریف چندان بی‌میل نبوده‌اند مل برجام به سایر امور نیز سرایت داده شود؛ اتفاقی که می‌توانست در قالب برجام ۲ و ۳ و… تغییر رفتار مدنظر اواما و ترامپ برای ایران را تا حد قابل توجهی تأمین کند. از نخستین موضع‌گیری آقای روحانی که بلافاصله بعد از امضای برجام ایراد شد^(۲) تا آخرین آن درباره برجام که یک هفته پیش (۱۳ بهمن۱۹۵) انجام شد^(۳) نشانه‌های متعددی مبنی بر تمایل دولت برای کشاندن مدل برجام به سایر موضوعات دیده می‌شود. ایشان در نخستین موضع خود بعد از امضای برجام تأکید کردند این توافق «یک آغاز» است و پتانسیل آن را دارد که «خشت‌های دیوار بی‌اعتمادی میان ایران و آمریکا را بریزد!» این نوع موضع‌گیری به روشنی به معنای چراغ سبزی برای کشاندن احتمالی مذاکرات و تعاملات فی‌مابین ایران و آمریکا به سایر موضوعات مورد مناقشه طرفین تلقی شد. آقای روحانی در آخرین موضع‌گیری خود نیز گفته‌اند «پیام برجام این

نگاه امروز ادامه از صفحه اول

در واقع ترامپ معتقد است برجام توافق خوبی برای آمریکا «بوده است» اما نه از آن جهت که ستانده‌های ایران نسبت به آمریکا در متن توافق بالاتر باشد یا ایالات متحده عایدی کمی از قبل برجام نصیبش شده باشد، بلکه اساسا موضع ترامپ ناظر به متن نیست. مهم‌ترین انتظار او از ایران پس‌ابرجام، «تغییر رفتار» و «با هم شدن» با آمریکا در سایر زمینه‌ها بوده است و حال که این موضوع رخ ندهاده، برجام از نظر او به «بدترین توافقی که دیده» تبدیل شده است. می‌توان بسادگی توقعات پس‌ابرجامی ترامپ از ایران را احسن زده او یقیناً انتظار داشته ایران پس از برجام کاری به کار صهیونیست‌ها نداشته باشد و اگر هم آنها را به رسمیت نمی‌شناسد، حداقل با حمایت از «جبهه مقاومت» سر به سر آنها نگذارد. او انتظار داشته ایران در موضوع سوریه و یمن با آمریکا بر سر میز مذاکره بنشیند و متنی که توسط آمریکایی‌ها نوشته می‌شود را به عنوان یک توافق دو جانبه برد- برد بپذیرد. انتظار داشته ایران زرادخانه‌های دفاعی خود را پلمب کند و در سوله‌های موشک بتن بریزد. با این حال هیچ‌کدام از این انتظارات برآورده نشده است.

اما این بحث بدون ذکر ۲ نکته هنوز جمع‌بندی نشده است؛ اول آنکه آیا انتظارات ترامپ از برجام چیزی بیش از انتظارات اواماست و دوم، چه عاملی موفقیت آمریکادر تحقق انتظارات فرابرجامی از برجام را منتفی کرده و افتخار عصبانی‌کردن رئیس دولت آمریکا از آن چه کسی است؟

اهمیت واکاوی سوال اول آنجاست که به پرسش از تفاوت ترامپ و اواما پاسخ می‌دهد. در واقع اگر اواما انتظاراتی کمتر از ترامپ از برجام داشته باشد، ابعادتا حق با ستایشگران برجام خواهد بود اما مساله اینجاست که شوربختانه یا خوشبختانه این گزاره هم نسبتی با واقعیت ندارد. اواما اظهارات متعددی داشته است که نشان می‌دهد انتظارات او از برجام نیز با انتظارات ترامپ تطبیق جدی داشته است؛ او به صراحت در نشست امنیت هسته‌ای در واشنگتن می‌گوید ایران متن توافق را رعایت کرده اما روح آن

طبل توخالی ترامپ عصبانی

سعودی را به کل از لیست خود خارج کرد! راز لشکر کشی فرانسه و انگلیس به خلیج‌فارس نیز در علم به مقدور نبودن جلوگیری از رشد ایران است اما در عالم سیاست هیچ‌گاه نباید دستت از تلاش کشید! به نظر می‌رسد اروپایی‌ها در حال تلاش هستند با نزدیک شدن به مرزهای قدرت نوظهور جدید، حواشی ماجرا را با اعمال قدرت نرم در عرصه بین‌الملل کنترل کنند. این یعنی اصل پذیرش ایران در باشگاه قدرتهای جهانی به‌رغم اینکه با دردی جانکاه برای سایرین همراه بوده، موضوعی حل شده است اما درباره اندازه حوزه قدرت ایران و اختیارات، چانه‌زنی‌ها کماکان ادامه دارد.

انتخابات و موانع رشد

در چنین شرایطی به نظر می‌رسد نیاز ایران به بازسامانی چهره سیاست خارجی و ادبیات قدرت دولتی در عرصه بین‌الملل ضروری است، چرا که درد رشد تبدیل ایران از قدرتی منطقه‌ای به قدرتی جهانی بزودی پایان می‌پذیرد و در دوره توسعه و ارائه نمایه جدید، نمی‌توان به دولتی اتکا داشت که مهم‌ترین برنامه اعلامی‌اش در عرصه سیاست خارجی طرح مشمع «مبنیازدهی یکجانبه» است! ایران نیازمندسوپرشارژ قدرت نرم و ترمیم‌دیسپیلین فراملی از کشوری با برنامه‌های پیشرو اقتصادی، فضایی و هسته‌ای و نانو و بیوتکنولوژی پلمب شده به کشوری با سیاست‌های اعلامی اقتدارآمیز و غیرقابل تسلیم است. دوره انتخاب گزینه‌های نوزدیک است، به باشگاه قدرتهای جهانی راه یابد، امسال نام



بیمه

صندوق‌های باز‌نشستگی

دومین کانون بحران اقتصاد

رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به اینکه صندوق‌های بازنشستگی پس از بانک‌ها معضل اساسی کشور خواهند بود، گفت: اگر بخواهیم در بحث نظارت صندوق‌ها وارد شویم دولت در آخر به بیمه مرکزی خواهد رسید عبدالناصر همتی در مراسم افتتاح بیمه زندگی خاورمیانه با ابراز خرسندی از راهاندازی نخستین شرکت تخصصی فعال در حوزه‌های بیمه و زندگی اظهار داشت: بیمه‌های عمر مهم هستند و کنترل، نظارت و پایش آن از حساسیت ویزه‌ای برخوردار است.وی با بیان اینکه بیمه‌های عمر در پرتوی بیمه‌های دنیا حرف اول را می‌زند، افزود: متأسفانه ما نتوانستیم توفیقی در این‌باره داشته باشیم. وی همچنین با اشاره به مشکلات اقتصادی صندوق‌های بازنشستگی در کشور اظهار داشت: متأسفانه نظارتی برصندوق‌های بازنشستگی نیست و به‌نظر من پس از معضل بانک‌ها معضل بلندمدت اقتصاد ماصندوق‌های بازنشستگی هستند.

آذربایجان شرقی

تبریز ۲۰۱۸

از اولویت‌های گردشگری کشور

شهردار تبریز به دبیرکل سازمان جهانی گردشگری (UNWTO) دیدار و با اشاره به نقش تبریز در جهت‌گیری گردشگری کشور، بر لزوم توسعه همکاری‌های موثر تأکید کرد. صادق نجفی در دیدار با طالب الریفاعی خاطرنشان کرد: تبریز ۲۰۱۸ به عنوان یکی از مباحث اولویت‌دار در گردشگری جمهوری اسلامی مورد توجه قرار گرفته است؛ از این رو مدیریت هماهنگ تبریز و استان آذربایجان شرقی باهمکاری و بین‌رنامه‌های تبریز ۲۰۱۸ را پیگیری می‌کند. شهردار تبریز هفدهمین کنوانسیون راهنمایان گردشگری را در همین باره مورد توجه قرار داد و افزود: در نخستین روز این کنوانسیون شاهد حضور بیش از ۵۰۰ تن از مدیران، نمایندگان و فعالان گردشگری از ۴۵ کشور در نشست گردشگری تبریز بودیم. طالب الریفاعی نیز در این دیدار با بیان اینکه تبریز به جایگاه مهمی در گردشگری کشورهای اسلامی دست یافته است، افزود: گردشگران کشورهای مختلف به این جایگاه مهم واقف هستند و بر همین اساس، شاهد هستیم تبریز به یکی از اهداف مهم گردشگری تبدیل شده است.

است که در سایر مسائل جهانی و منطقه‌ای مذاکره یکی از راه‌حلهایی است که می‌تواند گره‌های کور را باز کند.

علاوه بر آن، در مواضع جناب دکتر ظریف، وزیر امور خارجه دولت آقای روحانی نیز تعبیر و چراغ‌سبزی‌های مشابهی وجود دارد؛ یکی از آخرین موضع‌گیری‌های ایشان نیز دقیقاً در همین راستاست اما آقای وزیر به صورت جزئی‌تر و روشن‌تری این مساله را مطرح کرده‌اند. ایشان در سفر به ژاپن و در جمع اعضای موسسه امور بین‌الملل ژاپن «Alla» تأکید کرده است «می‌توان از مدل برجام برای حل بحران سوریه هم استفاده کرد»^(۴)

بنابراین به نظر می‌رسد هشپاری ظریف و سد غیرقابل عبوری از ناحیه دولتمردان مسؤول در امور بین‌الملل برای انسداد مسیر اواما و ترامپ برای تغییر رفتار ایران به واسطه «روح برجام» وجود نداشته است و اگر در این زمینه افتخاری هست که قطعاً هست باید آن را پای رهبر حکیم انقلاب اسلامی نوشت که در طول مذاکرات هسته‌ای و پس از توافق برجام با موضع‌گیری‌ها و هشدارهای خود راه را برای آنچه آمریکایی‌خواست بستند.

1-Http://Www.Foxnews.Com / Politics/2017/02/05/Trump-Says-Pence-To-Lead-Voter-Registration-Fraud-Probe- Leaves-Door-Open-On-Scrapping-Iran-Deal.Html
2-Http://Tn.Ai/1318000
3-Http://Alef.Ir/Vdca0 Mne049Ny 01.K5K4. Html? 345777
4-Http://Thehill.Com/Policy / National-Security/274954-Obama-Iran-Has-Followed-Letter-But-Not-Spirit-Of-Nuke-Deal
5-Http://President.Ir/Fa/88108
6-Http://Tn.Ai/1314656
7-Http://Fa.Euronews.Com /2016/12/08/Zarif-Japan-Diplomatic-Trip

شرکت گاز استان گلستان مفتخر است در ایام ... دهه مبارک فجر تعداد ۷۳ پروژه گازرسانی را به هزینه ای بالغ بر ۴۵۳ میلیارد و ۶۰۵ میلیون ریال مورد بهره برداری و کلنگ زنی قرار دهد.

مشترکین محترم:

یکی از وسایل پر مصرف آبگرمکن مخزنی (زمینی) می باشد .لذا در صورت عدم نیاز مداوم به آب گرم حتماً آثر آروی شمعک قرار دهید .

روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان

